HVMO, āre. [*θάπτω*] *Humo contegere, sepelire.* Cic. Tusc. 1, 108 c. 16 In terram enim cadentibus corporibus, hisque humo tectis, ex quo dictum est humari, sub terra censebant reliquam vitam agi mortuorum. Plin. 7, 54 Sepultus intelligitur quoquomodo conditus: Humatus vero, Humo contectus. Cic. de Legg. 2 c. 22. Corpora suorum non humare, nisi a feris sint antea laniata, Magorum mos est Cic. Tusc. 1, 108. Conf. Idem de Diu. 1 c. 27. Non ille Antiochi vidisset corpus humati Propert. 2, 10, 49. Quisque suum pro re consortem inuestus humabat Lucret. 6, 1279. Corpus humandum Virg. Aen. 6, 161. Hic populus semper consuevit humari Lucret. 6, 1279. Humare taleas, i. *terra obruere* Colum. 5, 9, 4.

HVMATVS, a, um. Partic. Martial. 6, 28 Hoc sub marmore Glaucias humatus.

HVMATIO, ōnis. f. [*ταφῆ*] *Sepulturae genus antiquissimum.* Cic. Tusc. 1, 102 c. 43 Cuius hoc dicto admoneor, vt aliquid etiam de humatione et sepultura dicendum, existimem.

HVMATOR, ōris. m. [*θάπτῆς*] Lucan. 7, 799 Non illum Poenus humator Consulis, etc.

H V N

HVNNI, orum. m. [*Ὀύνοι*] *Genus Scythica, et ferocissima prope Gothos.* Vid. Amm. Marcell. 31 pr et Zonar. 16, 12.

H Y A

HYACINTHVS, i. m. [*Ἰακινθός*] *Puer dilectus Apollini: quem quum Apollo imprudens disco necasset, vertit in florem illius nominis: in quo duae literae inscriptae cernuntur ai: quae vox lugubris, hoc est dolentis interiectio est.* Vid. Ouid. Met. 10, 185. Ponemus modo a v. 210 Tyrioque nitentior ostro Flos oritur, formamque capit, quam lilia; si non Purpureus color huic, argenteus esset in illis, etc. *De flore Hyacintho:* Plin. 21, 11 Post hanc gladiolus comitatus hyacinthis. Nouissima rosa, eademque prima deficit, excepta satiua: e caeteris hyacinthus maxime durat, et viola alba et oenanthe, — Hyacinthum comitatur fabula duplex, luctum praesertim eius, quem Appollo dilexerat, aut ex Aiactis cruore editi, ita discurrentibus venis, vt

Graccarum literarum AI figura legatur inscripta. Virgil. Ecl. 3, 63 — et suaue rubens hyacinthus. Caelestis numinis hyacinthus Columel. 9, 4, 4. Numinis hic locum non habere, planum est. Nominis suspicabatur Salmasius, cum Iris etiam vocetur. Sed nihil planius, quam luminis, i. coloris, quod etiam Morgagno placet. Casterum Pallad. 1, 37, 2 de Hyacintho, Qui iris vel gladiolus dicitur, similitudine foliorum. Caeruleos et niueos memorat Columella 10, 100. Ferruginei Virgil. Georg. 4, 183. Colum. 10, 305. Languens Virg. Aen. 11, 69. Mollis Idem Ecl. 6, 53. 9 2 Lapis pretiosus. Plin. 37, 9
10 Hyacinthos Aethiopia mittit, et chrysolithos aureo colore translucetes, etc. vid. VACINIVM.